РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                            УСТЬ-ПИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
                                                 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                            РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.06.2022г.                                       с.Усть-Пит                                               № 5-2р.

Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории МО Усть-Питский сельсовет».
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Усть-Питского сельского Совета депутатов от 26.10.2021г.№ 9-3р.  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Питского сельсовета», Уставом Усть-Питского сельсовета, Усть-Питский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Усть-Питского сельсовета, согласно приложению № 1.
2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Усть-Питского сельсовета, согласно приложению № 2
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Питского сельсовета   В.В. Семенова.

4.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в информационном издании « Усть-Питский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Усть-Питского сельсовета.

Глава сельсовета
Председатель Усть-Питского
сельского Совета депутатов                                                                  В.В. Семенов

Приложение №1
к Решению  Усть-Питского  сельского
Совета депутатов
от  20.06.2022г. № 5-2р.

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Усть-Питского сельсовета
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  МО  Усть-Питский  сельсовет устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	       70

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или)
его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	         0

	Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием
	       100

     Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Программы могут быть использованы при подготовке доклада об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Усть-Питского сельсовета, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».